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جهانخبر کوتاهاز
ظریف:

 نگرش دولت چهاردهم به تصدی گری و تنظیم گری، اعتدالی است

 : دادستان کل کشور

مستمری افراد فوت شده حادثه معدن طبس از مهرماه پرداخت می شود 
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صف
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معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: نگرش دولتِ 
میانه  نگرش  یک  تنظیم گری،  موضوع  به  پزشکیان 
در  دیروز  عصر  ظریف  محمدجواد  است .  اعتدالی  و 
نشست »دولت چهاردهم و شبکه ملی تنظیم گری« که 
در معاونت راهبردی ریاست جمهوری برگزار شد با بیان 
اینکه سیاست نامه ای که امروز بررسی می شود درباره 
تنظیم گری است که از سوی مرکز بررسی های استراتژیک 
انجام شده است، گفت: ما وارث یک ویرانه نشدیم و 

اینجا آباد تحویل ما شده است.
استراتژیک  بررسی های  مرکز  در  ما  افزود:  وی 
ریاست جمهوری آمادگی داریم که چنین موضوعاتی را 
پیگیری کنیم. نگرش دولت دکتر پزشکیان به موضوع 

تنظیم گری یک نگرش میانه و اعتدالی است .
معاون راهبردی رئیس جمهور تاکید کرد: ما اعتقاد به 
تصدی گری یا تنظیم گری صرف دولت نداریم بلکه به یک 

راه میانه توجه می کنیم.
ظریف گفت: وظیفه دولت است که در اموری مانند 
مقررات  براساس  زیست  محیط  بهداشت،  آموزش، 
بخش هایی  در  بین المللی  قوانین  و  کشور  داخلی 
تصدی گری کند و در بخش هایی هم تنظیم گری کند، اما 

در موضوع بخش خصوصی باید بیشتر تنظیم گر باشد.
بین  میانه  وضعیت  به  دولت  اینکه  بیان  با  وی 
تصدی گری و تنظیم گری معتقد است، افزود: البته در 
همه امور نمی توانیم تنظیم گری کنیم، به ویژه در مواردی 
می شود.  محسوب  دولت  وظیفه  امور  آن  انجام  که 
پرسش  این  ح  طر با  رئیس جمهور  راهبردی  معاون 
کجا  که  باشد  این  باید  دولت  تصمیمات  از  یکی  که 
تنظیم گری انجام شود؟، اعلام کرد: در معاونت راهبردی 
روند مقدماتی در پاسخ به این پرسش طی می شود تا در 

مراحل بعدی جایگاه بهینه خود را به دست آورد.

دادستان کل کشور در جلسه شورای عالی قوه قضائیه 
با اشاره به نتایج برخی اقدامات صورت گرفته در رابطه 
حادثه معدن طبس اظهار کرد: در نتیجه پیگیری های 
به عمل آمده از سوی دادستانی کل کشور و دادگستری 
برای  مبلغی  مربوطه  شرکت  جنوبی،  خراسان  استان 
و  شده  فوت  افراد  خانواده های  به  بلاعوض  پرداخت 
به  مبلغی  شده  مقرر  است؛  داده  تخصیص  مصدوم 

حساب ولی قهری یا سرپرست خانواده افراد فوت شده 
و مبلغی به حساب افراد مصدوم پرداخت شود؛ بخشی از 
این مبالغ پرداخت شده و مابقی نیز در حال انجام  است. 
وی افزود: همچنین طبق توافق صورت گرفته میان شرکت 
و بیمه، مقرر شد دیه افراد فوت شده و صدمه دیده قبل 
از صدور رای پرداخت شود؛ ضمن آنکه حقوق مستمری 
شد. خواهد  پرداخت  امسال  مهرماه  از  نیز  افراد  این 

زمستانسختی اوکراین ژورنال: استریت وال
پیشرودارد

اشاره  با  ژورنال  استریت  وال  آمریکایی  رسانه 
به  اوکراینی  نیروهای  و  دولت  که  سختی  شرایط  به 
دلیل سه سال جنگ با روسیه با آن مواجه هستند، 
نوشت: اوکراین با زمستانی تیره و تار روبرو است، زیرا 
روسیه حملات خود را ادامه می دهد و ایالات متحده 
حمایت های خود را قطره چکانی ارائه می کند. اوکراین 
به دلیل محدودیت و کندی تحویل تسلیحات غربی 
ارتش  است.  روبرو  یاس آور  و  سخت  زمستانی  با 
این کشور که از نظر تعداد نیرو و مهمات در موضع 
جبهه  در  پیوسته  به طور  دارد،  قرار  ضعیف تری 
از دست می دهد./ایسنا را  شرقی اصلی سرزمین ها 

تلآویو/یکونیم به حزبالله موشکی حمله
میلیونصهیونیستبهپناهگاههاگریختند

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی دیروز اعلام 
آژیر خطر در مناطق مختلف مرکز فلسطین  کرد که 
لبنان فعال شد.  از  در پی شلیک موشک  اشغالی 
اتاق عملیات مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد: یگان 
موشکی و پهپادی ما به هدف قرار دادن پایگاه ها و 
شهرک های صهیونیستی شمال فلسطین اشغالی 
نتانیا،  تل آویو،  در  خطر  آژیر  دیروز  می دهد.  ادامه 
قیساریه )محل اقامت نتانیاهو( و الخضیره)شمال 
تل آویو( به صدا درآمد و رسانه های رژیم صهیونیستی 
از تعطیلی فرودگاه بن گوریون در پی حملات گسترده 
دادند.  خبر  تل آویو  به  لبنان  جنوب  از  موشکی 
که در پی  گزارش دادند  همچنین رسانه های عبری 
میلیون  یک ونیم  حزب الله،  موشک های  شلیک 

صهیونیست به پناهگاه ها گریختند./تسنیم

کرهشمالی:واحدهایخطمقدمآمادهحملهبه
کرهجنوبیهستند

کره شمالی روز یکشنبه در ادامه تنش با کره جنوبی 
بر آمادگی واحد های خط مقدمی ارتش خود برای اجرای 
حملات به این همسایه جنوبی تاکید کرد. هشدار کره 
شمالی بعد از آن مطرح می شود که سئول را به ارسال 
پهپادهایی به آسمان پیونگ یانگ با هدف ریزش 
اعلامیه های تبلیغاتی ضد نظام خود متهم کرده بود.
کره جنوبی هنوز رسما اعزام چنین پهپادهایی را تایید 
نکرده اما متقابلا به همسایه شمالی هشدار داده هر 
گونه تهدید علیه شهروندان کره جنوبی را مجازات 

خواهد کرد./فارس

حملهجنگندههایآمریکاییوانگلیسیبهغربیمن
و  آمریکا  داد  گزارش  دیشب  »المسیره«  شبکه 
را  یمن  غرب  در  »صلیف«  شهرستان  دوبار  انگلیس 

مورد تهاجم قرار داده اند. آمریکا و انگلیس طی ماه های 
گذشته ده ها بار خاک یمن را مورد تجاوز قرار داده اند. 
آغاز شد که یمن در حمایت از  این حملات پس از آن 
مردم فلسطین اقداماتی علیه رژیم صهیونیستی اتخاذ 
و اعلام کرد که در حمایت از مردم فلسطین و نیروهای 
مقاومت به هیچ کشتی اسرائیلی و همچنین کشتی هایی 
از  اجازه عبور  آنها فلسطین اشغالی است،  که مقصد 
خ و تنگه باب المندب را نخواهد داد. یمنی ها  دریای سر
همچنین چند بار مواضع ارتش اسرائیل را با موشک های 

بالستیک و پهپادهای انتحاری هدف قرار دادند./فارس

تایوانبرایبررسیرزمایش نشستامنیتیدر
چین

تایوان،  اطراف  بزرگ چین  رزمایش  برگزاری  در پی 
وزارت دفاع این جزیره این رزمایش را محکوم کرده و 
شورای امنیت داخلی آن نیز تشکیل جلسه داد. وزارت 
دفاع دولت منطقه ای تایوان امروز )دوشنبه( ضمن 
محکوم کردن این رزمایش دریایی بزرگ چین، چنین 
مسلح  نیروهای  و  توصیف  تحریک آمیز  را  اقداماتی 
تایوان قصد دارند حجم متناسبی از نیروی نظامی را برای 
واکنش نشان دادن به این رزمایش مستقر کنند. از 
سوی دیگر، مقامات عالی رتبه امنیتی تایوان نشستی 
اضطراری را برای بررسی این رزمایش برگزار کردند./فارس

۲حملهپهپادیمقاومتعراقبهحیفایاشغالی
کرد  اعلام  دوشنبه  بامداد  عراق  اسلامی  مقاومت 
که طی دو عملیات منحصر به فرد دو هدف حیاتی را 
در حیفای اشغالی هدف حمله پهپادی خود قرار داده 
عراق)گردان های  اسلامی  مقاومت  بیانیه  در  است. 
اساس  بر  ما  دلیر  مجاهدان  است:  آمده  اولیاءالدم( 
تکلیف قانونی و در راستای پیروزی خون ریخته شده 
بیگناهان غزه و لبنان و با اعتقاد به وحدت میدان های 
نبرد با انجام دو عملیات پهپادی منحصر به فرد، دو هدف 
حیاتی را در حیفای اشغالی هدف قرار دادند./تسنیم

افزایشبیسابقهمهاجرتمعکوس
صهیونیستهادرپیجنگغزه

 شمار مهاجرت معکوس از اراضی اشغالی پس از 
آغاز جنگ غزه و در ۷ ماه نخست سال جاری میلادی 
افزایش بی سابقه ای نیست به دهه گذشته داشته 
است. رژیم صهیونیستی در پی جنگ غزه و درگیری ها 
با حزب الله لبنان با افزایش بی سابقه موارد مهاجرت 
مواجه است. در هفت ماه اول سال میلادی جاری، ۴۰ 
هزار و ۶۰۰ نفر اراضی اشغالی را ترک کرده اند که به طور 
میانگین، ۲ هزار و ۲۰۰ نفر بیشتر از تعداد مهاجران هر 

ماه در سال ۲۰۲۳ است./ایسنا 

تبادل پیام 
غیرمستقیم با 
یکا  به دلیل  آمر

شرایط خاص منطقه 
متوقف شده است
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تمهیداتترافیکی
مراسمتشییعپیکر
سردارشهیدعباس

نیلفروشان
ابوالفضل  سید  سرهنگ 
راهور  پلیس  رئیس  پور  موسوی 
پیکر  تشییع  مراسم  آغاز  فاتب 
سردار شهید عباس نیلفروشان 
از  امروز  صبح   ۹:۰۰ ساعت  را 
ئینی امام حسین )ع( تا میدان شهدا را تشریح کرد. رئیس پلیس  میدان آ
راهور تهران گفت؛ محدودیت های تردد از ساعت ۰۶۰۰ با حلقه اول آغاز می 
شود. از شرق: دور گرد شرقی میدان امام حسین )ع( و معابر عمودی بر 
 . خیابان ۱۷ شهریور از ضلع شرقی یک تقاطع مانده به خیابان ۱۷ شهریور
از غرب: دور گرد غربی میدان امام حسین )ع( و معابر عمودی بر خیابان ۱۷ 

شهریور از ضلع غربی ...
صفحه3

مبرمجبههمقاومتبهسلاحهنر نیاز
، از دیرباز یکی از موثرترین ابزارها در انتقال ارزش ها و ضدارزش ها بوده- و  هنر
در عین قدرت و توانایی القا و انتقال ارزش های اخلاقی و انسانی به مخاطب، 
همواره به عنوان ابزاری برای ترویج ضد ارزش ها نیز به کار رفته است. اما؛ ابزار 
هنر را می توان در راستای ترویج آموزه های قرآن و روش زندگی هادیان دین 
مورد استفاده قرار داد. تجربه سریال ها و فیلم هایی چون »مریم مقدس«، 
»یوسف پیامبر«، »محمد )ص(« و نظایر چنین آثاری همواره شاهدی بر این 
مدعا بوده که مفاهیم انتزاعی و پیچیده دینی را از طریق هنر می توان به شکلی 
اسلامی،  نقاشی های  کرد.  ارائه  مختلف  مخاطبان  برای  قابل فهم  و  ساده 
از دیگر نمونه های برجسته این  نیز  خوشنویسی قرآن و موسیقی مذهبی 
رویکرد هستند. در ماه های اخیر که شاهد اوج گیری جریان مقاومت در نبرد 
با رژیم صهیونیستی هستیم؛ اما، این موضوع را کتمان نمی توان کرد که این 
جریان به شدت درگیر ضعف رسانه ای است- و به خصوص در حوزه تولیدات 
سینمایی، سریال های تلویزیونی و البته ساخت کلیپ های اثرگذار درباره غزه 

و لبنان ...
صفحه10

حه۲
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راه برون رفت از چالش های اقتصادی
انقلاببررسیشد بارهبر رئیسجمهور دیدار در

حالگفتوگوباکشورهایمختلفدنیابراساسسهاصلعزت،حکمتومصلحتهستیم پزشکیان:در

 جنگ رسانه، جنگ روانی

همتی : کسری بودجه به  
حدود 8۵۰ هزار میلیارد 
تومان  رسیده است 

دستاوردهایسهسالاخیر «از «
حوزهآموزشهایهمگانیگزارشمیدهد در هلالاحمر

بزرگترینرویدادفناوریدنیابامعرفی
شد بهروزترینفناوریهاآغاز

 تحولی شگرف 
گاهی بخشی عمومی در آ

اخبارجعلیوشایعاتیکهنشانمیدهد مروریبر
حالتشدیدجنگروانیعلیهایراناست رژیمصهیونیستیدر

وزیر امور اقتصادی و دارایی: 

کسری بودجه به  حدود 8۵۰ هزار میلیارد تومان  رسیده است 
با  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  همتی  عبدالناصر 
بیان اینکه در سال جاری حدود ۸۵۰ هزار میلیارد تومان 
کسری بودجه داریم و عمده این کسری به خاطر قانون 
شده  پیش بینی  قانون  در  گفت:  است،  هدفمندی 
وزارت نفت درآمدهایی از حامل های انرژی داشته باشد 
و بر اساس آن مفاد قانون هدفمندی و یا پرداخت یارانه 
به گندمکاران و آرد و نان و ... انجام شود. اما وزرات نفت 
نه تنها نتوانسته حامل های انرژی را با قیمت مناسب 
 ۴ واردات  به  اقدام  ضرورت  اساس  بر  بلکه  بفروشد 

میلیارد دلار بنزین کرده است.
وی با اشاره به گزارش شامخ در خصوص وضعیت 
اظهار  انرژی  ناترازی  علت  به  صنعتی  کارهای  و  کسب 
کرد: من به عنوان وزیر اقتصاد باید این مسائل را برای 
مردم شفاف توضیح دهم. باید بگویم وضع نقدینگی، 
مگر  است.  شکل  چه  به   ... و  گمرک  و  ارز  تخصیص 
 ۳.۵ با  باشیم؟  داشته  تولید  جهش  باید  نمی گوییم 
داشت.  جهش  نمی شود  که  اقتصادی  رشد  درصد 

اما من این  اکنون ۲.۵ درصد است.  رشد غیرنفتی ما 
مشکلات می دانستم و به وزارت اقتصاد آمدم تا کمک 
کنیم این مسائل حل شود. ما هنوز در این کشور داریم 
زندگی می کنیم و نمی توانیم آن را رها کنیم و هر کاری از 

دستمان بربیاید باید انجام دهیم.
در  که  قیمت ها  تثبیت  قانون  از  انتقاد  با  همتی 
مجلس هفتم تصویب شده بود بیان کرد: الان حدود 
۲۰ سال از آن قانون گذشته و اگر هر سال مثلا ۱۵ درصد 
قیمت بنزین افزایش پیدا کرده بود الان قیمت آن به روز 
شده بود. این اصلا منطقی نیست و نمی شود بنزین را 
لیتری ۳۰ هزار تومن بخریم و سه هزار تومان بفروشیم؛ 
بنابراین باید مقداری پذیرش خود را بالا ببریم. عده ای 
خ ارز نیما را بالا ببرید تورم زیاد می شود،  می گویند اگر نر
خ نیما و بازار آزاد را تقریبا یکی  اما من اردیبهشت ۱۴۰۰ نر
کردم و اختلاف بین شان ۲ تا ۵ درصد در نوسان بود، اما 
وضعیت خیلی بهتر از الان بود. آن هم در شرایطی که 

درآمد نفتی رقمش به اندازه یک پنجم حال حاضر بود. 
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